
UCHWAŁA NR XVII/140/20 
RADY GMINY LASOWICE WIELKIE 

z dnia 26 lutego 2020 r. 

w sprawie zmiany budżetu gminy na rok 2020 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506 z późn. zm.) i art. 211, 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.) Rada Gminy Lasowice Wielkie uchwala, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się następujące zmiany w Uchwale Nr XV/132/19 Rady Gminy Lasowice Wielkie z dnia 
23 grudnia 2019 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2020. 

§ 2. Zwiększa się plan przychodów budżetu gminy o kwotę 9.476,35 zł, jak niżej: 

.§ 905 Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach – 9.476,35 zł 

§ 3. 1. Zwiększa się plan wydatków bieżących budżetu gminy o kwotę 9.476,35 zł, zgodnie z załącznikiem 
Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Deficyt budżetu po zmianach w wysokości 2.601.593,35 zł zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1) kredytów i pożyczek w wysokości 2.592.117 zł. 

2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 9.476,35 zł. 

§ 5. 1. Plan dochodów budżetu gminy po zmianach wynosi 30.715.247,02 zł, w tym: 

- dochody bieżące w wysokości 30.590.271,02 zł, 

- dochody majątkowe w wysokości 124.976 zł. 

2. Plan przychodów budżetu gminy po zmianach wynosi 4.296.295,52 zł, 

3. Plan wydatków budżetu gminy po zmianach wynosi 33.316.840,37 zł, w tym: 

- wydatki bieżące w wysokości 29.172.671,07 zł, 

- wydatki majątkowe w wysokości 4.144.169,30 zł. 

4. Plan rozchodów budżetu gminy wynosi 1.694.702,17 zł. 

§ 6. 1. Wprowadza się zmiany w załączniku Nr 5 „Ustala się przychody i rozchody gminy na 2020 rok”, który 
otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 

2. Wprowadza się zmiany w załączniku Nr 11 „Dochody z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych i wydatki na realizację zadań w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 
oraz przeciwdziałania narkomanii w 2020 r.”, który otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 3 do niniejszej 
uchwały. 

3. Wprowadza się zmiany w załączniku Nr 8 „Plan dochodów zadań zleconych na 2020 rok”, który otrzymuje 
brzmienie jak załącznik Nr 4 do niniejszej uchwały. 

4. Wprowadza się zmiany w załączniku Nr 9 „Plan wydatków zadań zleconych na 2020 rok”, który otrzymuje 
brzmienie jak załącznik Nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lasowice Wielkie. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Id: D4558E43-5FDF-44DF-BCB5-532293DB6156. Podpisany Strona 1



§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej oraz publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Rajmund Kinder 

Id: D4558E43-5FDF-44DF-BCB5-532293DB6156. Podpisany Strona 2



 

 

 

Zmiany planu wydatków budżetu gminy w 2020 r. 

 

Dział Rozdział Treść Zwiększenie 

851  Ochrona zdrowia 9.476,35 

  85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 9.476,35 

 
 

Wydatki bieżące, z tego: 9.476,35 

  
  wydatki jednostek budżetowych związane z realizacją ich 

statutowych zadań 
9.476,35 

 
 

Razem 9.476,35 
       

 

 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVII/140/20

Rady Gminy Lasowice Wielkie

z dnia 26 lutego 2020 r.

Id: D4558E43-5FDF-44DF-BCB5-532293DB6156. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

USTALA  SIĘ  PRZYCHODY  GMINY  NA  2020  ROK 

 

 952  Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym  3.953.844,00 zł 

 

 950  Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 332.975,17 zł 

 

 905  Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych  

środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających  

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych  

ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi  

w odrębnych ustawach 9.476,35 zł 

 

 

 

                                                           Razem                                                          4.296.295,52 zł 

 

 

 

 

USTALA  SIĘ  ROZCHODY  GMINY  NA  2020  ROK 

 

 

 992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 1.694.702,17 zł 

 

                                                           Razem                                                       1.694.702,17 zł 

 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XVII/140/20

Rady Gminy Lasowice Wielkie

z dnia 26 lutego 2020 r.

Id: D4558E43-5FDF-44DF-BCB5-532293DB6156. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

I.  Dochody z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w 2020 r. 

Dział Rozdział § Nazwa Kwota 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 

innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej 

oraz wydatki związane z ich poborem  
60.000,00 

   
Dochody bieżące 

z tego: 
60.000,00 

 75618  
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 

samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 
60.000,00 

  0480 
Wpływ z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych 
60.000,00 

 

 

II. Wydatki na realizację zadań w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów  

alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii w 2020 r. 

Dział Rozdział Nazwa Kwota 

851  Ochrona zdrowia  69.476,35 

 85153 Zwalczanie narkomanii 1.700,00 

  
Wydatki bieżące 

z tego: 
1.700,00 

  
Wydatki jednostek budżetowych związane z realizacją ich 

statutowych zadań 
1.700,00 

 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi  67.776,35 

  Wydatki bieżące 

z tego: 
67.776,35 

  Dotacje na zadania bieżące 3.000,00 

  Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 21.600,00 

  Wydatki jednostek budżetowych związane z realizacją ich 

statutowych zadań 
43.176,35 

 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XVII/140/20

Rady Gminy Lasowice Wielkie

z dnia 26 lutego 2020 r.

Id: D4558E43-5FDF-44DF-BCB5-532293DB6156. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

 

PLAN  DOCHODÓW  ZADAŃ  ZLECONYCH NA 2020 ROK 

 
1.  750               ADMINISTRACJA PUBLICZNA   75.892 

 

      75011           Urzędy wojewódzkie 75.892 

                          Dochody bieżące 75.892 

                2010  Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

                          zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz  

                          innych zadań zleconych gminie (związkom gmin,  

                          związkom powiatowo-gminnym) ustawami 75.892 

 

2.  751               URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY PAŃSTWOWEJ,   

                     KONTROLI I OCHRONY PRAWA 

                      ORAZ SĄDOWNICTWA  1.444 

 

     75101           Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,  

                          kontroli i ochrony prawa  1.444 

                          Dochody bieżące  1.444 

                2010  Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

                          zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz  

                          innych zadań zleconych gminie (związkom gmin,  

                          związkom powiatowo-gminnym) ustawami 1.444 

 

  

3.  752                OBRONA NARODOWA 700 

 

     75212           Pozostałe wydatki obronne   700 

                          Dochody bieżące 700 

                2010  Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

                          zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz  

                          innych zadań zleconych gminie (związkom gmin,  

                          związkom powiatowo-gminnym) ustawami 700 

 

4.  754               BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA  

                          PRZECIWPOŻAROWA 7.600 

 

     75414           Obrona cywilna   7.600 

                          Dochody bieżące 7.600 

                2010  Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

                          zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz  

                          innych zadań zleconych gminie (związkom gmin,  

                          związkom powiatowo-gminnym) ustawami 7.600 

 

 

 

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XVII/140/20

Rady Gminy Lasowice Wielkie

z dnia 26 lutego 2020 r.

Id: D4558E43-5FDF-44DF-BCB5-532293DB6156. Podpisany Strona 1



 2 

 

5.   852             POMOC SPOŁECZNA 31.058,02 

     

85215               Dodatki mieszkaniowe  58,02 

                           Dochody bieżące  58,02 

              2010   Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

                         zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz  

                         innych zadań zleconych gminie (związkom gmin,  

                         związkom powiatowo-gminnym) ustawami 58,02 

 

85219            Ośrodki pomocy społecznej  1.000 

                         Dochody bieżące  1.000 

 

              2010  Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

                        zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz  

                        innych zadań zleconych gminie (związkom gmin,  

                        związkom powiatowo-gminnym) ustawami 1.000 

 

     85228        Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze   30.000 

                         Dochody bieżące  30.000 

              2010   Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

                         zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz  

                         innych zadań zleconych gminie (związkom gmin,  

                         związkom powiatowo-gminnym) ustawami 30.000 

 

6.   855             RODZINA 7.657.000 

 

     85501          Świadczenie wychowawcze 6.132.000 

                         Dochody bieżące   6.132.000 

              2060   Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania  

                         bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone gminie,  

                         (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), związane  

                         z realizacją świadczenia wychowawczego stanowiącego pomoc 

                         państwa w wychowywaniu dzieci  6.132.000 

 

     85502         Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego  

                        oraz składki na ubezpieczenie emerytalne i rentowe  

                        z ubezpieczenia społecznego 1.333.000 

                        Dochody bieżące                                                                             1.333.000 

              2010  Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

                        zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz  

                        innych zadań zleconych gminie (związkom gmin,  

                        związkom powiatowo-gminnym) ustawami 1.333.000  

 

     85504         Wspieranie rodziny 175.000                                                                          

                        Dochody bieżące          175.000 

              2010  Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

                        zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

                        innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 

                        związkom powiatowo-gminnym) ustawami 175.000  

 

 

Id: D4558E43-5FDF-44DF-BCB5-532293DB6156. Podpisany Strona 2



 3 

 

     85513         Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby  

 pobierające niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie z przepisami  

 ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz za osoby pobierające zasiłki 

 dla opiekunów, zgodnie z przepisami ustawy z dnia  

 4 kwietnia2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów     17.000 

  Dochody bieżące 17.000 

             2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

  zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

  innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 

  związkom powiatowo-gminnym) ustawami                                        17.000

                                                                                                                         

                                                                                  

RAZEM DOCHODY ZADAŃ ZLECONYCH 7.773.694,02 

 

Id: D4558E43-5FDF-44DF-BCB5-532293DB6156. Podpisany Strona 3



 

 

 

 

PLAN  WYDATKÓW ZADAŃ  ZLECONYCH NA 2020 ROK 

 
1.  750           ADMINISTRACJA PUBLICZNA   75.892 

     75011        Urzędy wojewódzkie 75.892 

                       Wydatki bieżące  75.892 

            4010   Wynagrodzenia osobowe pracowników 53.523 

            4040   Dodatkowe wynagrodzenie roczne 4.000 

            4110   Składki na ubezpieczenia społeczne 7.620 

            4120   Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz  

   Wsparcia Osób Niepełnosprawnych    1.150 

            4210   Zakup materiałów i wyposażenia 1.599 

            4300   Zakup usług pozostałych 4.000 

            4440   Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 2.000 

4700   Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby  

           cywilnej    2.000 

 

2.   751           URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY  

PAŃSTWOWEJ,  KONTROLI I OCHRONY PRAWA  

ORAZ SĄDOWNICTWA 1.444 

      75101   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,  

                   kontroli i ochrony prawa  1.444 

                       Wydatki bieżące  1.444 

            4010   Wynagrodzenia osobowe pracowników 1.100 

            4110   Składki na ubezpieczenia społeczne 188 

            4120   Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz  

   Wsparcia Osób Niepełnosprawnych    27 

            4210   Zakup materiałów i wyposażenia 129 

 

3.   752           OBRONA NARODOWA 700 

      75212       Pozostałe wydatki obronne 700 

        Wydatki bieżące  700 

            4300   Zakup usług pozostałych  600 

            4410   Delegacje służbowe 100 

 

4.   754           BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA  

                       PRZECIWPOŻAROWA 7.600 

      75414       Obrona cywilna 7.600 

        Wydatki bieżące  7.600 

            4010   Wynagrodzenia osobowe pracowników 5.500 

            4110   Składki na ubezpieczenia społeczne 940 

            4120   Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz  

   Wsparcia Osób Niepełnosprawnych    134 

            4210   Zakup materiałów i wyposażenia 1.026 

 

 

 

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XVII/140/20

Rady Gminy Lasowice Wielkie

z dnia 26 lutego 2020 r.

Id: D4558E43-5FDF-44DF-BCB5-532293DB6156. Podpisany Strona 1



 2 

 

5.     852          POMOC SPOŁECZNA 31.058,02 

    85215         Dodatki mieszkaniowe 58,02 

                         Wydatki bieżące  58,02 

3110    Świadczenia społeczne  56,88 

4210    Zakup materiałów i wyposażenia       1,14 

 

    85219         Ośrodki pomocy społecznej   1.000 

                         Wydatki bieżące  1.000 

3110    Świadczenia społeczne  1.000 

 

       85228      Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze  30.000 

                       Wydatki bieżące  30.000 

             4110   Składki na ubezpieczenia społeczne 4.370 

             4120   Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz  

 Wsparcia Osób Niepełnosprawnych    630  

             4170   Wynagrodzenia bezosobowe 25.000 

 

6.     855          RODZINA 7.657.000 

       85501       Świadczenie wychowawcze 6.132.000 

                        Wydatki bieżące  6.132.000 

             3110   Świadczenia społeczne 6.079.878 

             4010   Wynagrodzenia osobowe pracowników 20.000 

             4110   Składki na ubezpieczenia społeczne 4.000 

             4120   Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz  

 Wsparcia Osób Niepełnosprawnych    722 

             4210   Zakup materiałów i wyposażenia 20.000 

             4300   Zakup usług pozostałych 3.400 

             4700   Szkolenia pracowników niebędących członkami  

                        korpusu służby cywilnej 4.000 

 

       85502       Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego  

                        oraz składki na ubezpieczenie emerytalne i rentowe z ubezpieczenia  

                        społecznego  1.333.000 

                        Wydatki bieżące  1.333.000 

             3110   Świadczenia społeczne 1.239.175 

             4010   Wynagrodzenia osobowe pracowników 24.000 

             4110   Składki na ubezpieczenia społeczne 59.500 

             4120   Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz  

 Wsparcia Osób Niepełnosprawnych    600 

             4210   Zakup materiałów i wyposażenia 5.000 

             4300   Zakup usług pozostałych 2.000 

             4360   Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 625 

             4430   Różne opłaty i składki 100 

             4700   Szkolenia pracowników niebędących członkami  

                        korpusu służby cywilnej 2.000 

 

       85504        Wspieranie rodziny 175.000 

                         Wydatki bieżące 175.000  

              3110   Świadczenia społeczne 169.200 

              4010   Wynagrodzenie osobowe pracowników 3.152 

              4110   Składki na ubezpieczenia społeczne 1.000 

Id: D4558E43-5FDF-44DF-BCB5-532293DB6156. Podpisany Strona 2



 3 

              4120   Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz  

  Wsparcia Osób Niepełnosprawnych    360 

              4210   Zakup materiałów i wyposażenia 1.288 

  

         85513      Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

                         niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie z przepisami ustawy 

                         o świadczeniach rodzinnych oraz za osoby pobierające zasiłki dla 

                         opiekunów, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014r. 

                         o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów 17.000 

                        Wydatki bieżące  17.000 

            4130    Składki na ubezpieczenie zdrowotne 17.000 

 

RAZEM WYDATKI ZADAŃ ZLECONYCH 7.773.694,02 

Id: D4558E43-5FDF-44DF-BCB5-532293DB6156. Podpisany Strona 3




